
„Molio studijos“ būrelyje MOLIS 

yra pagrindinė veiklos priemonė ir medžiaga, 
sukurianti galimybes vaikui atsipalaiduoti, 

išreikšti savo jausmus. Lipdymas yra svarbus ne 
tik ugdant smulkiąją motoriką, bet taip pat 
skatina ir kitų mąstymo gebėjimų ugdymą: 

rašymo, skaitymo, vaizduotės. Lipdymo metu 
vaikai dirba su realiais daiktais ir medžiagomis, 

taip užmegzdami glaudų santykį su realybe. Proceso metu jie liečia, formuoja, 
plėšo, kočioja molį, suteikdami jam įvairias formas ir pavidalus. Kad procesas būtų 
įdomus ir įtraukiantis, kartu su moliu naudojamos ir kitos medžiagos: akmenukai, 
pagaliukai, tošis, virvė. Taip gimsta įdomūs ir vaizduotę skatinantys darbai. Molio 

studijos užsiėmimai ypač vertingi smulkiosios 
motorikos lavinimui, rašymo įgūdžių 

formavimui,  bendravimo gebėjimų ugdymui. 

 

Viena virvelė – tūkstantis galimybių. Molio 
studijoje daug dėmesio skiriama virvelinės keramikos 

technikai. Pats lipdymo procesas susideda iš kelių 
etapų. Pirmiausia vaikas turi „susigyventi“ su moliu 

kaip nauja plastine medžiaga, pajusti jo 
medžiagiškumą ir kitas savybes.  Todėl dažniausiai 

užsiėmimai prasideda paties molio minkymu, 
jungiant savo kūno judesius su moliu. Vėliau 

formuojami kočiojimo ir sukimo įgūdžiai, ir tik tada 
pavyksta pasiekti norimą rezultatą: formuojami 

skirtingų dydžių ir formų indeliai. Šis 
lipdymo būdas skatina vaiką susikoncentruoti, iš  atskirų elementų 

kurti ir „atrasti“ visumą, lavinti smulkiąją motoriką ir estetinį 
pajautimą. 

 
 
 
 
 
 

 

Būrelio vadovė Asta Lapėnienė, dailės ir technologijų mokytoja 


